
061/2020 
Žádost: 
obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „InfZ“), a to jako na povinnou 
osobu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ. 
Dovoluji si Vás tímto požádat o poskytnutí následujících informací: 

a) seznam všech smluv uzavřených mezi povinnou osobou, jakož i jednostranných právních 
jednání povinné osoby, uzavřených či učiněných v období od 1. 1. 2015 do data doručení této 
žádosti, ve vztahu k následujícím subjektům: 
i. KOMETA GROUP, a.s., IČO: 262 96 195, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno – 

Staré Brno; 
ii. KOMETA GROUP, spolek, IČO: 449 90 014, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

- Staré Brno; 
iii. Mountfield HK, a.s., IČO: 019 16 441, se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 Hradec 

Králové; 
iv. Mountfield HK Business Club, z.s., IČO: 037 81 437, se sídlem Komenského 1214/2, 

500 03 Hradec Králové; 
v. Mountfield HK - spolek pro hokejovou mládež, z.s., IČO: 040 33 761, se sídlem 

Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové; 
vi. HC Energie Karlovy Vary s.r.o., IČO: 024 66 996, se sídlem Západní 1812/73, 360 01 

Karlovy Vary; 
vii. Hockey Club Karlovy Vary, z.s., IČO: 669 84 823, se sídlem Západní 1812/73, 360 01 

Karlovy Vary; 
viii. Hokej Kladno s.r.o., IČO: 241 26 934, se sídlem Hokejových legend 2531, 272 01 

Kladno; 
ix. Hokejový klub Kladno, spolek, IČO: 169 77 513, se sídlem Hokejových legend 2531, 

272 00 Kladno 
x.  Bílí Tygři Liberec, s.r.o., IČO: 613 27 336, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 

Liberec VII Horní Růžodol; 
xi. Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s., IČO: 467 44 282, se sídlem 

Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec VII-Horní Růžodol;2 
xii. HC VERVA Litvínov, a.s., IČO: 640 48 098, se sídlem S.K. Neumanna 1598, PSČ 43601; 
xiii. HC Litvínov, sportovní spolek, IČO: 005 54 782, se sídlem S.K. Neumanna 1598, PSČ 

43601; 
xiv. BK Mladá Boleslav a.s., IČO: 267 47 618, se sídlem Viničná 31, Mladá Boleslav III, 293 

01 Mladá Boleslav; 
xv. Bk Mladá Boleslav - B, IČO: 270 24 423, se sídlem Na Vinici 31, Mladá Boleslav; 
xvi. HC Olomouc s.r.o., IČO: 258 49 123, se sídlem Hynaisova 9a, 772 00 Olomouc; 
xvii. HC Olomouc - mládež, spolek, IČO: 227 34 279, se sídlem Hynaisova 9a, 772 00 

Olomouc; 
xviii. HC VÍTKOVICE RIDERA a.s., IČO: 268 61 836, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 

Ostrava - Zábřeh; 
xix. HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, IČO: 603 39 799, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 

Ostrava Zábřeh; 
xx. HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 601 12 476, se sídlem Sukova třída 

1735, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí; 
xxi. HC Pardubice, IČO: 016 58 077, se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí; 
xxii. HC PLZEŇ 1929 s.r.o., IČO: 64832261, se sídlem Štefánikovo náměstí 2592/1a, 301 00 

Plzeň - Jižní Předměstí; 



xxiii. HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929, spolek, IČO: 45331634, se sídlem Štefánikovo náměstí, 
2592/1a, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí; 

xxiv. HC Sparta Praha a.s., IČO: 61860875, se sídlem Za elektrárnou 419/1, 170 00 Praha 7 
- Bubeneč; 

xxv. HC Sparta Praha, z.s., IČO: 40764907, se sídlem Za elektrárnou 419/1, 170 00 Praha 7 
- Bubeneč; 

xxvi. HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s., IČO: 25841599, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 
Třinec- Staré Město; 

xxvii. HC OCELÁŘI TŘINEC z.s., IČO: 69609624, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec – 
Staré Město; 

xxviii. HC OCELÁŘI TŘINEC mládež, z.s., IČO: 6030491, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 
Třinec - Staré Město; 

xxix. HC OCELÁŘI TŘINEC žáci, z.s. v likvidaci, IČO: 69610045, se sídlem Frýdecká 850, 739 
61 Třinec - Staré Město; 

xxx. HC OCELÁŘI TŘINEC dorost, z.s. v likvidaci, IČO: 69610053, se sídlem Frýdecká 850, 
739 61 Třinec - Staré Město; 

xxxi.  HC OCELÁŘI TŘINEC junioři, z.s. v likvidaci, IČO: 69610029, se sídlem Frýdecká 850, 
739 61 Třinec - Staré Město; 

xxxii. Berani Zlín, s.r.o., IČO: 25566016, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín; 
xxxiii. HC Berani Zlín z.s., IČO: 531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín. 

 
b) kopie všech smluv či jednání uvedených v písm. a) výše; 
c) přehled všech finančních plnění mezi povinnou osobou a subjekty uvedenými v písm. a) výše, s 
uvedením právního důvodu plnění [zejména uvedením jednání dle písm. a) výše], bez ohledu na to, 
zda je povinná osoba příjemcem či poskytovatelem plnění, a to včetně plnění formou zápočtu 
vzájemných nároků; 
d) přehled všech nepeněžitých plnění mezi povinnou osobou a subjekty uvedenými v písm. a) výše, s 
uvedením právního důvodu plnění [zejména uvedením jednání dle písm. a) výše, bez ohledu na to, zda 
je povinná osoba příjemcem či poskytovatelem plnění.  
 
Odpověď:  
 OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícímu  
 

ROZHODNUTÍ 
 

I. Žádost tazatele o poskytnutí informací ze dne 23. 3. 2020 se v části II. v rámci odpovědi na 
otázku a. odmítá.  

II. Ve všech ostatních částech žádosti se informace tazateli poskytují tak, jak je uvedeno níže.  

 

Odůvodnění:  
 
a. seznam všech smluv uzavřených mezi povinnou osobou, jakož i jednostranných právních jednání 

povinné osoby, uzavřených či učiněných v období od 1. 1. 2015 do data doručení této žádosti, ve 

vztahu k následujícím subjektům:  
KOMETA GROUP, a.s., IČO: 262 96 195, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno - Staré  
Brno;  
ii. KOMETA GROUP, spolek, IČO: 449 90 014, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno -  
Staré Brno;  
iii. Mountfield HK, a.s., IČO: 019 16 441, se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 Hradec  
Králové;  
iv. Mountfield HK Business Club, z.s., IČO: 037 81 437, se sídlem Komenského 1214/2, 500 03 Hradec 
Králové;  



v. Mountfield HK - spolek pro hokejovou mládež, z.s., IČO: 040 33 761, se sídlem Komenského 
1214/2, 500 03 Hradec Králové;  
vi. HC Energie Karlovy Vary s.r.o., IČO: 024 66 996, se sídlem Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary;  
vii. Hockey Club Karlovy Vary, z.s., IČO: 669 84 823, se sídlem Západní 1812/73, 360 01 Karlovy Vary;  
viii. Hokej Kladno s.r.o., IČO: 241 26 934, se sídlem Hokejových legend 2531, 272 01 Kladno;  
ix. Hokejový klub Kladno, spolek, IČO: 169 77 513, se sídlem Hokejových legend 2531, 272 01 Kladno;  
x. Bílí Tygři Liberec, s.r.o., IČO: 613 27 336, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec VIIHorní 
Růžodol;  
xi. Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s., IČO: 467 44 282, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 
07 Liberec VII-Horní Růžodol; 2  
xii. HC VERVA Litvínov, a.s., IČO: 640 48 098, se sídlem S.K. Neumanna 1598, PSČ 43601;  
xiii. HC Litvínov, sportovní spolek, IČO: 005 54 782, se sídlem S.K. Neumanna 1598, PSČ 43601;  
xiv. BK Mladá Boleslav a.s., IČO: 267 47 618, se sídlem Viničná 31, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá 
Boleslav;  
xv. Bk Mladá Boleslav - B, IČO: 270 24 423, se sídlem Na Vinici 31, Mladá Boleslav;  
xvi. HC Olomouc s.r.o., IČO: 258 49 123, se sídlem Hynaisova 9a, 772 00 Olomouc;  
xvii. HC Olomouc - mládež, spolek, IČO: 227 34 279, se sídlem Hynaisova 9a, 772 00 Olomouc;  
xviii. HC VÍTKOVICE RIDERA a.s., IČO: 268 61 836, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava - Zábřeh;  
xix. HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, IČO: 603 39 799, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava - 
Zábřeh;  
xx. HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČO: 601 12 476, se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 
Pardubice - Zelené Předměstí;  
xxi. HC Pardubice, IČO: 016 58 077, se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice - Zelené 
Předměstí;  
xxii. HC PLZEŇ 1929 s.r.o., IČO: 64832261, se sídlem Štefánikovo náměstí 2592/1a, 301 00 Plzeň - Jižní 
Předměstí;  
xxiii. HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929, spolek, IČO: 45331634, se sídlem Štefánikovo náměstí  
2592/1a, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí;  
xxiv. HC Sparta Praha a.s., IČO: 61860875, se sídlem Za elektrárnou 419/1, 170 00 Praha 7 - Bubeneč;  
xxv. HC Sparta Praha, z.s., IČO: 40764907, se sídlem Za elektrárnou 419/1, 170 00 Praha 7 - Bubeneč;  
xxvi. HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s., IČO: 25841599, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec - 
Staré Město;  
xxvii. HC OCELÁŘI TŘINEC z.s., IČO: 69609624, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec - Staré Město;  
xxviii. HC OCELÁŘI TŘINEC mládež, z.s., IČO: 6030491, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec - Staré 
Město;  
xxix. HC OCELÁŘI TŘINEC žáci, z.s. v likvidaci, IČO: 69610045, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec - 
Staré Město;  
xxx. HC OCELÁŘI TŘINEC dorost, z.s. v likvidaci, IČO: 69610053, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec 
- Staré Město;  
xxxi. HC OCELÁŘI TŘINEC junioři, z.s. v likvidaci, IČO: 69610029, se sídlem Frýdecká 850, 739 61 Třinec 
- Staré Město;  
xxxii. Berani Zlín, s.r.o., IČO: 25566016, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín;  
xxiii. HC Berani Zlín z.s., IČO: 531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín.  
 

I. OZP uvádí, že se žádnou z uvedených osob nemá uzavřenu žádnou smlouvu, na základě 
které by těmto osobám poskytovala jakékoli peněžité či nepeněžité plnění.  
 

II. II. OZP současně uvádí, že ve vztahu ke smlouvám, na základě kterých je poskytováno 
plnění ze strany těchto subjektů směrem k OZP (platby pojistného), eviduje OZP jako 
zdravotní pojišťovna tyto údaje o platbách pojistného v informačním systému ve smyslu 
§ 21 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních 
pojišťovnách. OZP, resp. její zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o údajích 



z informačního systému zdravotní pojišťovny. OZP tedy nesmí poskytnout požadované 
údaje, vyjma případů prolomení povinné mlčenlivosti předpokládané právními předpisy. 
Žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím není důvodem 
k prolomení povinné mlčenlivosti zdravotní pojišťovny. Vzhledem k uvedenému není 
možné požadované údaje tazateli poskytnout.  

 
b. kopie všech smluv či jednání uvedených v písm. a) výše;  

 
Viz odpověď na otázku a.  
 

c. přehled všech finančních plnění mezi povinnou osobou a subjekty uvedenými v písm. a) výše, s 
uvedením právního důvodu plnění [zejména uvedením jednání dle písm. a) výše], bez ohledu na to, 
zda je povinná osoba příjemcem či poskytovatelem plnění, a to včetně plnění formou zápočtu 
vzájemných nároků; 
 

Viz odpověď na otázku a.  
 

d. přehled všech nepeněžitých plnění mezi povinnou osobou a subjekty uvedenými v písm. a) výše, s 
uvedením právního důvodu plnění [zejména uvedením jednání dle písm. a) výše], bez ohledu na to, 
zda je povinná osoba příjemcem či poskytovatelem plnění.  
 

Viz odpověď na otázku a.  
 
Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí v části výroku I. lze podat odvolání podle § 16 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, u povinného subjektu, který napadené rozhodnutí vydal. O odvolání rozhodne nadřízený 
orgán. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 

 
 
 
 
 


